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Gemeindeversammlung 
Gemeinde Rüschlikon 
 
 
Montag, 3. Juni 2024, 20:00 Uhr 

Hotel Belvoir, Säumerstrasse 37, 8803 Rüschlikon 

 

 

Beleuchtender Bericht 
 
 
- Rechnung 2023 

  



 
 



Gemeinderat Rüschlikon (Amtsdauer 2022-2026) 
 
 
Präsidiales 

Gemeindepräsident Dr. Fabian Müller fabian.mueller@rueschlikon.ch 044 724 72 30 

1. Vizepräsidentin Doris Weber doris.weber@rueschlikon.ch 044 704 66 00 

2. Vizepräsident Dr. Urs Keim urs.keim@rueschlikon.ch 044 724 72 35 

 

Bildung 

Ressortvorsteherin Doris Weber doris.weber@rueschlikon.ch 044 704 66 00 

Stellvertreterin Nadja Fossati nadja.fossati@rueschlikon.ch 044 724 72 31 

 

Finanzen 

Ressortvorsteher David Makay david.makay@rueschlikon.ch 044 724 72 15 

Stellvertreter Dr. Fabian Müller fabian.mueller@rueschlikon.ch 044 724 72 30 

 

Gesellschaft 

Ressortvorsteherin Nadja Fossati nadja.fossati@rueschlikon.ch 044 724 72 31 

Stellvertreterin Doris Weber doris.weber@rueschlikon.ch 044 704 66 00 

 

Hochbau/Planung 

Ressortvorsteherin Romaine Marti romaine.marti@rueschlikon.ch 044 724 72 37 

Stellvertreter Dr. Urs Keim urs.keim@rueschlikon.ch 044 724 72 35 

 

Infrastruktur und Sicherheit 

Ressortvorsteher Dr. Urs Keim urs.keim@rueschlikon.ch 044 724 72 35 

Stellvertreterin Romaine Marti romaine.marti@rueschlikon.ch 044 724 72 37 

 

Liegenschaften 

Ressortvorsteher Simon Egli simon.egli@rueschlikon.ch 044 724 72 50 

Stellvertreter David Makay david.makay@rueschlikon.ch 044 724 72 15 

 

 

 

Gemeindeschreiber Benno Albisser benno.albisser@rueschlikon.ch 044 724 72 30 

Stellvertreterin Cornelia Schild cornelia.schild@rueschlikon.ch 044 724 72 31 
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Traktanden 
 

 

 

20:00 Uhr  Gemeindeversammlung 

  politische Gemeinde Rüschlikon 

 

  Seite 

 

1. Rechnung 2023 3 

 

2. Anfragen / Umfrage / Information 

 

 

Aktenauflage 

 

Die Akten und der Antrag liegen ab Montag, 13. Mai 2024 während der Büroöffnungszeiten in der Abtei-

lung Präsidiales (Gemeindehaus, 1. Stock) zur Einsicht auf. 
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